

خبر

پیام تسلیت رهبر انقلاب برای درگذشت همسر آیت‌الله‌استادی

رهبر معظم انقلاب با صدور پیامی درگذشت همسر گرمی آیت‌الله حاج شیخ رضا استادی را تسلیت گفتند.
به گزارش ایسنا، متن این پیام به شرح ذیل است:
آیت‌الله آقای حاج شیخ رضا استادی دامت برکاته، درگذشت همسر گرمی آن جناب را تسلیت عرض می‌کنم به جنابعالی و فرزندان مکرم و دیگر بازماندگان. خداوند آن بانوی مؤمن و صالح را با اولیانش محشور نماید و مشمول مغفرت و رحمت فرماید.

دستگیری عوامل موساد در سیستان و بلوچستان

دادستان عمومی و انقلاب زاهدان با اشاره به جزئیات چگونگی دستگیری عوامل موساد در سیستان و بلوچستان گفت: همکاران اداره اطلاعات با حدود هشت ماه اشراق اطلاعاتی به‌صورت دقیق موارد را رصد می کردند و به این نتیجه رسیدند که ثور دانشمندان هسته‌ای نیز در دستور کار تعدادی از این افراد بوده است.به گزارش ایسنا، مهدی شمسی‌پادی در نشست خبری با اصحاب رسانه اظهار داشت: با اشراق اطلاعاتی قوی که وجود داشت، اعضا در هر کدام از استان‌های مختلف شناسایی و دستگیر شدند؛ آن قدر مستندات علیه این افراد وجود داشت به‌گونه‌ای که وقتی قرار بازداشت متهمان صادر شد اصلاً اعتراض نکردندوی بیان کرد: هم‌اینک پرونده در مرحله تحقیقات مقدماتی است و به‌زودی کیفرخواست صادر و به دادگاه ارسال می‌شود. به گزارش ایسنا- اداره کل اطلاعات سیستان و بلوچستان ۱۳ فروردین سال جاری در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: سه جاسوس وابسته به موساد با حکم دستگاه قضایی دستگیر شدند. در این اطلاعیه آمده بود: این افراد در انتشار اطلاعات و اسناد طبقه‌بندی‌شده دست داشته‌اند.

سنگوی قوه قضاییه: مردم از اطاله دادرسی نگران و ناراحت‌اند

به گزارش ایسنا، مسعود ستایشی، سنگوی قوه قضاییه در نشست خبری دیروز در پاسخ به سوالی درباره آخرین وضعیت پرونده مهشاد کریمی و ریحانه یاسینی خبرنگاران ایسنا و ایرنا که در حادثه واژگونی اتوبوس خبرنگاران محیط‌زیست جان باختند- در یک‌سالگی وقوع این حادثه، گفت: دوم تیرماه سال گذشته واقعه تصادف اتوبوس خبرنگاران در آذربایجان غربی همه را متأثر کرد و عده‌ای مصدوم و دو نفر فوت شدند. اقداماتی که در حوزه تقصیر و قصور می‌پذیرد قابل‌بحث است.وی افزود: در دادسرای عمومی استان مربوطه، پرونده‌ای تشکیل و به‌عنوان دو فقره قتل غیرعمدی ناشی از بی‌احتیاطی در رانندگی بررسی شد. اظهارنظر کارشناسی پرونده در هیأت سه‌نفره صادر و با اعتراض به آن به هیأت پنج‌نفره کارشناسی ارجاع شد و نظر هر هیات مبین تقصیر راننده بود. متعاقباً با جلب دادرسی و کیفرخواست، این پرونده به دادگاه کیفری دو ارسال خواهد شد و حکم قانونی صادر می‌شود.ستایشی در خصوص مسئولیت مسئولان مسؤلان زمینی گفت: در خصوص این افراد، قرار منع تعقیب صادرشده است. سنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره آخرین وضعیت اعلام اموال مسئولان گفت: قانون اساسی فصل الخطاب است و تأخیر برای اجرای آن دلیلی ندارد. در راستای تحقق اصل مربوط به اعلام اموال مسئولان، دفتری ویژه برای پیگیری این موضوع اختصاص یافته است. آنچه حاصل قوه قضائیه است، ۸۰ درصد اموال

اعلام‌شده است و روند مثبت ارزیابی می‌شود اما در حوزه اجرا، مطالبه ما جدی‌تر است. آقایان مخبر و اسماعیلی از دولت با ابلاغ بخشنامه‌ای در این رابطه، خواستار تسریع این روند هستند.ستایشی در پاسخ به سوالی درباره اینکه چه میزان از سند تحول تحقق‌یافته است؟ گفت: آنچه مطلوب ما در سند تحول است حاصل نشده است و مطالبه ما در جدول زمانی است که هیچ فسادئ نداشته باشیم و مبارزه با فساد زمانی ظهور و بروز دارد که قابل دفاع باشد و قاطع بگوییم چیزی به نام فساد در جامعه نداریم و قابل طرح نیست.وی افزود: امیدواریم روزی برسد که اقدامات تحولی ما به نتیجه حذف فساد برسد. آنچه در قوه قضائیه به‌عنوان تحول وجود دارد کافی نیست و دکنترین تحول در قوه قضائیه برجیدن ساختارهای فساد است و تمام اهتمام رئیس دستگاه قضا و دست‌اندر کاران این حوزه برجیدن بستر فساد از جامعه است.وی ادامه داد: مردم از اطاله دادرسی نگران و ناراحت‌اند و ما باید به سمت اجتماعی شدن قوه قضائیه پیش برویم.سنگوی قوه قضائیه درباره صلح و سازش گفت: بر اساس آمار، ۲۳درصد از بار پرونده‌هایی که عموماً به دلیل مسائل مالی به قوه قضائیه می‌آید، توسط شوراهای حل اختلاف رسیدگی می‌شود. در سال ۱۴۰۰ در حوزه قصاص، از اجرای حکم ۷۶۳ پرونده جلوگیری شده است. در رابطه با صیانت از حقوق عامه هم اقدامات قابل توجهی انجام‌شده است و علاوه بر این ملاقات مردمی‌های متعددی هم برگزارشده که جای تشکر دارد. در بحث عفو زندانیان هم اقدامات قابل قبولی انجام‌شده داده است. همچنین برخورد قاطعانه همکاران قضائی با اشرار هم از دیگر اقدامات قوه قضائیه است چراکه امنیت مردم، خط قرمز ماست.وی در پاسخ به سوالی درباره اظهارنظر سید محمدمهدی هادوی از تشکیل پرونده ۱۵ متخلف در رابطه با قانون استفاده حداکثری از تولید داخل گفت: ستاد اقتصاد مقاومتی با قاطعیت این قانون را دنبال می‌کند و برای بررسی موارد، تیم متشکل از چند نهاد در استان‌های مختلف حضور یافته و موضوع را بررسی می‌کنند. این پرونده‌ها تشکیک و به دادسرای کارکنان دولت ارجاع شده است. طبق قانون بازپرس وظایف تحقیقاتی دارد و رسیدگی‌های متعددی در دادسرا انجام می‌شود که همه آن‌ها قابل‌بررسی نیست.

سیاست

آفاتهرانی منویات تشکل متبوع خود را درباره دولت و ملت تشریح کرد

غیبت «مردم» در میان دغدغه‌های جبهه پایداری



باعت شده که در سخنرانی آقا تهرانی خبری از انعکاس اعتراض مردم نباشد. او برخلاف سایر نمایندگان وضعیت کنونی را خیلی بهتر از جهان توصیف می‌کند. آقا تهرانی دیروز گفت: «بیگانگی مثل اوپاما خاورمیانه را قلب عالم و ایران را قلب خاورمیانه می‌دانند، توجه داشته باشید گاهی از اوقات فقط نقاط ضعف را می‌بینیم و بنا را به سیاه نمایی می‌گذاریم، الان وضع ایران ما نسبت به‌کل دنیا بهتر است، همه دنیا مشکل دارند و ناراحت هستند، بحث اقتصادی همه‌جایی است، منتهی الان در حال جراحی هستیم و امیدواریم این جراحی جواب دهد. البته جراحی درد دارد اما بعدازآن باید شادی و سلامت به جامعه برگردد و امیدوارم به‌زودی دیده شود».

این در حالی است که از ابتدای سال جاری نمایندگان سعی کرده‌اند در نطق‌های خود در صحن علی به اعتراضات مردمی توجه کنند. مثلاً دیروز سید جواد حسینی کیا نماینده مردم سنقر در تذکری شفاهی در جریان جلسه علنی مجلس، اظهار کرد: «رتبه‌بندی معلمان حق قانونی آن‌ها است، متأسفانه کوتاهی‌ها باعث می‌شود شأن معلمان رعایت نشود، باید هرچه سریع‌تر رتبه‌بندی معلمان اجرایی شود تا مشکلات معلمان مرتفع گردد. اصلاح شیوه محاسبه مالیات امری جدی است و صدای کسبه و بازاریان درآمدهاست. لازم است وزارت اقتصاد هرچه سریع‌تر این رویه را اصلاح کند. افزایش حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی حق این افراد است، دولت ورود کند و اجازه ندهد بازنشستگان بیش از این با مشکل مواجه شوند، چشم امید بازنشستگان به این افزایش حقوق است.»

باینکه بستر نمایندگان اصولگرا هستند اما همچنین نمایندگان جبهه پایداری تلاش می‌کنند که مردم را نادیده بگیرند. همین هم

سنگدوبنی در تذکری شفاهی خطاب به علی نیکزاد که اداره مجلس را بر عهده داشت، بیان کرد: «مردم به‌خصوص دهک‌های پایین جامعه در بخش اجاره‌بها و ودیعه مسکن دچار مشکل شده‌اند، بنابراین لازم است قبل از اینکه مردم ناچار به چادرنشینی شوند، تدبیری در این زمینه اندیشیده شود.»

♦ **دفاع از دولت**

اما در این میان گویا مثل همیشه پایداری‌ها مسیر جدیدی در پیش گرفته‌اند و با اینکه این روزها بیشتر چهره‌های سیاسی اصولگرا درصدد فشار بر دولت برای تغییرات در کابینه هستند، اما پایداری‌ها حالا به دنبال حمایت از دولت افتاده‌اند. آقاتهرانی گفت: «دولت ادعا می‌کند دولت تحول است و باید همین‌طور باشد. سرفهای استانی دولت بسیار خوب است و کار اجرایی قیل و بعد از سفر خوب است اما باید کارها استراتژیک شود، مثلاً مرکز استراتژیک دولت باید بیشتر در این جهت فعال شود؛ مانند اصفهان و خوزستان که رفت‌وآمد می‌شود و بحث آب دنبال می‌شود باید گفت این مسئله بحث منطقه‌ای نیست و جدی‌تر از این حرف‌هاست، بنابراین با یک سفر رئیس‌جمهور مسئله حل نمی‌شود و باید قیل و بعد سفر بیشتر روی آن کار شود که جا بیفتد.»

همین خط را هم سیدمحمدرضا میرتاج الدینی نماینده تبریز ادامه داد. او در نطق خود گفت: «خوشبختانه امروز آقای رئیسی، رئیس‌جمهور مردمی و ولایی با همتی بلند ما به میدان گذاشته و به قلب مشکلات زده است. استان به استان و شهر به شهر با شهامت و شجاعت و با برنامه، موانع و سنگ‌های بزرگ سد راه اقتصاد سالم را برمی‌دارد. آقای رئیسی، ما تو را در این میدان باینکه بستی نمایندگان اصولگرا هستند اما کارزار سخت با رانت‌خواران و فسادگران و تضعیف‌کنندگان حقوق مردم، تنها خواهیم

گذاشت، چراکه شما را یار و یاور مخلص رهبری و افسر فدakar جبهه انقلاب می‌دانیم، اگرچه عده‌ای در فضای مجازی و در فضای بیرونی غیرمنصفانه و بعضاً هتاکانه علیه شما می‌تازند، ولی وقتی گردوغبار بنشیند، نتیجه اقدامات بزرگ شما معلوم خواهد شد. برخی چشمانشان را بر همه موفقیت‌های نظام می‌بندند و با سیاه نمایی فریادشان

را بلند می‌کنند که پس از ۴۰سال مشکل نان پیدا کرده‌ایم، نخیر آقا! مشکل نان پیدا نکرده‌اید، بلکه جلوی دو میلیون تن رانت‌گندم و حیفومیول و قاچاق آن را گرفته‌ایم، البته هیچ‌کس منکر مشکلات موجود نیست، لکن به ریشه‌های عوامل آن باید توجه کرد. مشکلات یک‌شنبه به وجود نمی‌آید، بلکه گرانی وجود دارد و دولت باید برای رفع آن همت مضاعف کند، اما به جبران قدرت خرید مردم با ۲۰۰ و ۳۰۰درصد افزایش یارانه هم باید توجه کرد.»

♦ **توصیف خوبی مردم**

باین‌حال آقاتهرانی هم در یک بخش کوتاه از سخنانش مجبور شد اشاره‌ای به اعتراضات مردمی کند. او با اشاره به اینکه مردم ایران بسیار مردم خوبی هستند، گفت: «برخی خیال می‌کنند چهار اعتراضی که گوشه‌کنار کشور می‌شود نظام را زبروروی می‌کند، این‌طور نیست، مردم حسق دارند اعتراض کنند و حرفشان را به گوش ما برسانند. یکی از حسن‌هایی که ما نمایندگان نسبت به قوه سه داریم این است که معمولاً وزرا در ارتباط با مردم قسار نمی‌گیرند، اما ما به شهرمان می‌رویم و مردم با ما درگیر می‌شوند که خیلی خوب است؛ بنابراین توصیه می‌شود صادقانه به دولت انتقاد کنید، رفتن را برسانید و رئیس دولت و دوستان توجه بیشتری به گفته‌های نمایندگان داشته باشند.»



ادامه نگرانی عمومی از یک مصوبه خلاف قانون مجلس

صلاحیت رسیدگی دیوان عدالت اشکالات متعددی از حیث مغایرت با قانون اساسی، سیاست‌های کلی و مصالح عمومی مردم دارد. در حقیقت این مصوبه علاوه بر اینکه خلاف قانون اساسی هست، برخلاف منافع و مصالح موکلینی است که نمایندگان را به مجلس فرستاده‌اند. چون بر اساس این مصوبه مردم نمی‌توانند از عملکرد و مصوبات این دو شیورا به دیوان عدالت شکایت کنند.» انصاری تصریح می‌کند: «این مسئله با اصل ۳۴ قانون اساسی مغایرت دارد. ازاین‌جهت که این اصل دادخواهی را حق مسلم هر فرد دانسته و طبق این اصل هرکس می‌تواند بهمنظور دادخواهی به دادگاه صالح مراجع کند. به‌رحال دیوان عدالت زیرمجموعه قوه قضائیه است و شعب و واحدهایی برای دادخواهی مردم دارد. مستثنی کردن این دو شیورا از صلاحیت دیوان به این معنا خواهد بود که اگر

یامین‌پور هم در دولت پست گرفت فارغ‌التحصیلان دانشگاه امام صادق (ع) هر روز بیشتر از دیروز



مراد زیر از اهم انتظارات این‌جانب است: - احیای دبیرخانه شورای عالی جوانان و فعال کردن ظرفیت دستگاه‌های اجرایی عضو این شيورا - تنظیم و برگزاری جلسات شورای عالی جوانان و پیگیری و نظارت بر حسن اجرای مصوبات

خبر

فرمانده سپاه: ایران منطبق خود را در سراسر جهان گسترش داد

فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: امروز دشمن افسرده، پژمرده، سرگردان و بی‌رمق است تا راهی برای نجات پیدا نکند، اما ایران با دست‌های خالی توانست منطبق خود را در سراسر جهان گسترش دهد و صف‌آرایی کند، شمشیر خود را بلند کرد و حرف خود را در جهان جاری کرد.

سردار حسین سلامی ۳۱خردادماه در اجلاسیہ ۱۱هزار شهید جامعه عشایری کشور به میزبانی چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه مقام معظم رهبری بیش از ۳۰سال سفیر نجات انقلاب اسلامی است، اظهار کرد: ایشان انقلاب اسلامی را از میان طوفان‌های سهمگین به ساحل آرامش، امنیت، عزت و پیشرفت هدایت کرده است.

فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی افزود: معتقدم هر جامعه‌ای، قومی و ملتی بازتاب طبیعتی است که در آن زندگی می‌کند، امروز چهارمحال و بختیاری میزبان جامعه عشاییری از ۲۶استان کشور است که از دل طبیعت رنگارنگ گرد هم آمده‌اند.

وی افزود: عشایر از اقوام لر، قشقای، عرب، کرد، بلوچ، ترکمن و ... از بخش‌های مختلف سرزمین، انسان را به یاد آیه قرآن می‌اندازد، این عشایر با لباس‌های رنگارنگ و سنت‌های مختلف همگی نمادی از وحدت هستند، عشایر رنگ طبیعت به خود گرفته‌اند و قلعه‌های بزرگ را طی می‌کنند و پرافتخار و باشکوه هستند.

سرالمان تأکید کرد: عشایر صلابت را از کوه‌ها و سخره‌ها آموخته‌اند و سینه‌های ستبرشان برای دفاع از نظام جمهوری اسلامی و آرمان‌های اسلام آماده است، آن‌ها همانند چشمه‌های زلال طبیعت، پاک، باصفا و خالص هستند و نگاهشان همواره از جای‌جای آسمان است و رزق خود را از خداوند می‌طلبند، اما بسر روی زمین تلاش می‌کنند تا از نعمت‌های الهی ارتزاق کنند.

فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه عشایر همانند طبیعت سخاوتمند هستند، افزود: این صفای آب است و زیبایی در لباس و پوشش، غیرتمندی در جهاد و مبارزه و مقاومت آن‌ها موجب محبوبیتشان از نزد خداوند شده است.

وی افزود: عشق عشایر و مردم چهارمحال و بختیاری به قمر بنی‌هاشم (ع) هویدا است و نام‌گذاری تپ قمر بنی‌هاشم در این ارادت هویدا است، شهادی والالمقام اقوام مختلف عشایر الگویی از غیرت و وفاداری است و عطر دل‌انگیز عشایرت را در جای‌جای کشور منتشر کردند، عشایر کوهی از ایمان و وفاداری هستند و بر آن‌ها درود می‌فرستیم.

سلامی با بیان اینکه مقاومت و ایستادگی ایران اسلامی در نبرد بزرگ جهانی به سود جهان اسلام و کشور بود، تصریح کرد: هیچ کشوری به‌خودی‌خود باقی نمی‌ماند و همچنین به حیات و ممات نمی‌رسد، بدون مجاهدت، مقاومت، ایستادگی، اهدای شهید و جانباز نمی‌توان جامعه‌ای قوی داشت.

درخواست برای جدایی قالیباف از ریاست فراکسیون انقلاب اسلامی

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی گفت: برای بهبود فعالیت‌های تشکل نمایندگان پیشنهاده می‌کنم که فراکسیون انقلاب اسلامی در انتخابات رئیس فراکسیون را از رئیس مجلس جدا کند تا از ناکارآمدی که فراکسیون انقلاب اسلامی دچار شده جلوگیری کنیم. به گزارش ایسنا، اقبال شاکری در نطق میان دستور خود در جلسه علنی دیروز (سه‌شنبه) مجلس شورای اسلامی بیان کرد: دو سال از عمر مجلس انقلابی و یک سال از عمر دولت انقلابی گذشت و محضر حضرت آقا رسیدیم و مجدداً مجلس را انقلابی خواندند و دو تذکر فدری و جمعی به ما دادند که انقلابی بمانید و انقلابی عمل کنید. ویژگی‌هایی که ایشان برای انقلابی ماندن و انقلابی عمل کردن فرمودند باید نصب العین ما در فعالیت‌های تقنینی، نظارتی و اجرایی در کمیسیون‌ها و فراکسیون‌ها و حوزه‌های نمایندگی باشد.

وی افزود: از هیات رئیسه می‌خواهم که این منشور را به‌عنوان منشور دو سال آینده مجلس شورای اسلامی تدوین کرده و نحوه استفاده از آن را در لوابح و طرح‌ها و اقدامات مجلس ارئه دهند. شاکری با اشاره به اینکه هیات رئیسه جدید انتخاب شد خطاب به هیات رئیسه جدید خاطر‌نشان کرد: به نظر می‌رسد اقداماتی باید انجام دهید که اولین آن هماهنگی بیشتر در بین هیات رئیسه است، بهبود امور مجلس در حوزه تقنینی و نظارتی و استفاده از سامانه، رسیدگی به امور کارکنان و موضوعاتی مثل تبدیل وضعیت ایثارگران همکاری مجلس از دیگر اقدامات است.

نماینده مردم تهران خاطر‌نشان کرد: برای بهبود فعالیت‌های تشکل نمایندگان پیشنهاده می‌کنم که فراکسیون انقلاب اسلامی در انتخابات جدید می‌گذارد رئیس فراکسیون را از رئیس مجلس جدا کند و فراکسیون به‌عنوان مشاور امین برای ریاست مجلس و هیات رئیسه عمل کند و از ناکارآمدی که فراکسیون انقلاب اسلامی دچار شده جلوگیری کنیم.